MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO AMAZONAS
CAMPUS MANAUS CENTRO

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM ENSINO TECNOLÓGICO (PPGET)
DOUTORADO PROFISSIONAL EM ENSINO TECNOLÓGICO
PROCESSO SELETIVO EDITAL NO. 008/2021/PPGI/IFAM

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Amazonas

Avenida Sete de Setembro, 1975, Centro - Manaus - Amazonas
CEP: 69020-120 Tel. (92) 3621-6732   -   www.ifam.edu.br

II ETAPA – DESEMPENHO ACADÊMICO-PROFISSIONAL

CRONOGRAMA DA PROVA ORAL - DOUTORADO

O Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Amazonas (IFAM), por intermédio da

Presidência da Comissão do Processo Seletivo para o curso de Doutorado Profissional em Ensino

Tecnológico (Portaria No. 247 – GAB/DG/CMC/IFAM de 25 de maio de 2021 e Portaria No.

304 – GAB/DG/CMC/IFAM de 01 de junho de 2021) torna público o cronograma da prova oral

dos candidatos aprovados para a II Etapa – Desempenho Acadêmico-Profissional no processo

seletivo para ingresso no Doutorado.

A regras e condições, além dos critérios de participação para a II ETAPA constam no item 4.3 do

Edital No. 008/2021/PPGI/IFAM.

LINHA DE PESQUISA 1 - Processos para a Eficácia na Formação de Professores e no Trabalho
Pedagógico em Contextos de Ensino Tecnológico.

Dia: 11/02/2022 - Manhã

Candidato(a) Dia Horário Link Meet

Ana Claudia Ferreira Olimpio 11/02/2022 9:00 às
9:30

https://meet.google.com/tki-stnt-gcp

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO AMAZONAS
CAMPUS MANAUS CENTRO

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM ENSINO TECNOLÓGICO (PPGET)
DOUTORADO PROFISSIONAL EM ENSINO TECNOLÓGICO
PROCESSO SELETIVO EDITAL NO. 008/2021/PPGI/IFAM

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Amazonas

Avenida Sete de Setembro, 1975, Centro - Manaus - Amazonas
CEP: 69020-120 Tel. (92) 3621-6732   -   www.ifam.edu.br

Candidato(a) Dia Horário Link Meet

Luciani Andrade de Andrade 11/02/2022 9:35 às
10:05

https://meet.google.com/tki-stnt-gcp

Candidato(a) Dia Horário Link Meet

Milton Carvalho de Sousa Júnior 11/02/2022 10:10 às
10:40

https://meet.google.com/tki-stnt-gcp

Candidato(a) Dia Horário Link Meet

Felipe da Costa Negrão 11/02/2022 10:45 às
11:15

https://meet.google.com/tki-stnt-gcp

Candidato(a) Dia Horário Link Meet

Kacia Neto de Oliveira Fonseca 11/02/2022 11:15 às
11:45

https://meet.google.com/tki-stnt-gcp

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO AMAZONAS
CAMPUS MANAUS CENTRO

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM ENSINO TECNOLÓGICO (PPGET)
DOUTORADO PROFISSIONAL EM ENSINO TECNOLÓGICO
PROCESSO SELETIVO EDITAL NO. 008/2021/PPGI/IFAM

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Amazonas

Avenida Sete de Setembro, 1975, Centro - Manaus - Amazonas
CEP: 69020-120 Tel. (92) 3621-6732   -   www.ifam.edu.br

Dia: 11/02/2022 - Tarde

Candidato(a) Dia Horário Link Meet

Nataliana de Sousa Paiva 11/02/2022 14:00 às
14:30

https://meet.google.com/tki-stnt-gcp

Candidato(a) Dia Horário Link Meet

Artur de Medeiros Queiroz 11/02/2022 14:35 às
15:05

https://meet.google.com/tki-stnt-gcp

Candidato(a) Dia Horário Link Meet

João da Costa Cavalcante Filho 11/02/2022 15:10 às
15:40

https://meet.google.com/tki-stnt-gcp

Candidato(a) Dia Horário Link Meet

Marcus Marcelo Silva Barros 11/02/2022 15:45 às
16:15

https://meet.google.com/tki-stnt-gcp

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO AMAZONAS
CAMPUS MANAUS CENTRO

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM ENSINO TECNOLÓGICO (PPGET)
DOUTORADO PROFISSIONAL EM ENSINO TECNOLÓGICO
PROCESSO SELETIVO EDITAL NO. 008/2021/PPGI/IFAM

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Amazonas

Avenida Sete de Setembro, 1975, Centro - Manaus - Amazonas
CEP: 69020-120 Tel. (92) 3621-6732   -   www.ifam.edu.br

LINHA DE PESQUISA 2 - Alternativas Mediadoras para a Eficácia do Ensino e Aprendizagem
em Contextos Tecnológicos.

Dia: 11/02/2022 – Manhã

Candidato(a) Dia Horário Link Meet

Elize Farias de Carvalho 11/02/2022 09:00 às
09:30

https://meet.google.com/tki-stnt-gcp

Candidato(a) Dia Horário Link Meet

Gilmara Oliveira Maquiné 11/02/2022 09:35 às
10:05

https://meet.google.com/tki-stnt-gcp

Candidato(a) Dia Horário Link Meet

Lawrence Mota Galvão 11/02/2022 10:10 às
10:40

https://meet.google.com/tki-stnt-gcp

Candidato(a) Dia Horário Link Meet

Felicien Gonçalves Vásquez 11/02/2022 10:45 às
11:15

https://meet.google.com/tki-stnt-gcp

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO AMAZONAS
CAMPUS MANAUS CENTRO

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM ENSINO TECNOLÓGICO (PPGET)
DOUTORADO PROFISSIONAL EM ENSINO TECNOLÓGICO
PROCESSO SELETIVO EDITAL NO. 008/2021/PPGI/IFAM

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Amazonas

Avenida Sete de Setembro, 1975, Centro - Manaus - Amazonas
CEP: 69020-120 Tel. (92) 3621-6732   -   www.ifam.edu.br

Candidato(a) Dia Horário Link Meet

Sarah Jane Colares da Silva 11/02/2022 11:20 às
11:50

https://meet.google.com/tki-stnt-gcp

Dia: 11/02/2022 – Tarde

Candidato(a) Dia Horário Link Meet

Eliane Barth Tavares 11/02/2022 14:00 às
14:30

https://meet.google.com/tki-stnt-gcp

Candidato(a) Dia Horário Link Meet

Márcio Silveira Nascimento 11/02/2022 14:35 às
15:05

https://meet.google.com/tki-stnt-gcp

Candidato(a) Dia Horário Link Meet

Sabrina Emanuela de Melo
Araújo 11/02/2022 15:10 às

15:40

https://meet.google.com/tki-stnt-gcp

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO AMAZONAS
CAMPUS MANAUS CENTRO

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM ENSINO TECNOLÓGICO (PPGET)
DOUTORADO PROFISSIONAL EM ENSINO TECNOLÓGICO
PROCESSO SELETIVO EDITAL NO. 008/2021/PPGI/IFAM

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Amazonas

Avenida Sete de Setembro, 1975, Centro - Manaus - Amazonas
CEP: 69020-120 Tel. (92) 3621-6732   -   www.ifam.edu.br

Candidato(a) Dia Horário Link Meet

Marileny de Andrade de
Oliveira 11/02/2022 15:45 às

16:15

https://meet.google.com/tki-stnt-gcp

Candidato(a) Dia Horário Link Meet

Marilene Alves da Silva 11/02/2022 16:20 às
16:50

https://meet.google.com/tki-stnt-gcp

Candidato(a) Dia Horário Link Meet

Lucenir da Silva Frazão 11/02/2022 16:55 às
17:25

https://meet.google.com/tki-stnt-gcp

Candidato(a) Dia Horário Link Meet

Ercilene do Nascimento Silva de
Oliveira 11/02/2022 17:30 às

18:00

https://meet.google.com/tki-stnt-gcp

Manaus, 27 de dezembro de 2021.

                                 _____________________________
Profa. Dra. Andréa Pereira Mendonça
Presidente da Comissão do Processo Seletivo

                                          Portaria Nº 247 de 25/05/2021 - GAB/DG/CMC/IFAM

Andrea Mendonca